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Winogrona w walce z chorobami siatkówki
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Dieta bogata w winogrona może pomóc zapobiegać
chorobom siatkówki - poinformowali naukowcy podczas konferencji zorganizowanej przez
Association for Research in Vision and Ophthalmology (ARVO), która odbyła się w dn. 4-8
maja w Orlando na Florydzie.

Podczas badań na myszach laboratoryjnych naukowcy z Uniwersytetu Miami zaobserwowali, że dieta
zawierająca odpowiednik trzech porcji winogron dziennie miała wpływ na zachowanie prawidłowych
funkcji siatkówki u gryzoni ze zmianami degeneracyjnymi. Podobnego efektu nie zauważono u
osobników, którym podawano standardowy pokarm.

 

W przypadku myszy konsumujących winogrona reakcja fotoreceptorów siatkówki (czopków
i pręcików) była trzykrotnie silniejsza niż w grupie kontrolnej. Dieta ta zapobiegała ponadto ubytkom
w siatkówce. Pomagała utrzymać jej funkcje pod wpływem stresu oksydacyjnego u myszy
stanowiących model zwyrodnienia plamki żółtej (choroby uszkadzającej centralną część siatkówki,
gdzie znajduje się najwięcej fotoreceptorów).

 

Dalsza analiza wykazała, że w siatkówce badanych gryzoni zmniejszył się poziom białek
prozapalnych na rzecz obecności białek chroniących receptory przed uszkodzeniami.

 

"Wyniki te sugerują, że winogrona mogą chronić oko poprzez różne mechanizmy - od zmian na
poziomie sygnalizacji międzykomórkowej po bezpośrednie zapobieganie efektom stresu
oksydacyjnego" - mówi autorka badań dr Abigail Hackam. 

Źródło: www.pap.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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